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Prezydent Starachowic Marek Materek i Ryszard Gliwiński Prezes Zarządu

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisali

porozumienie w sprawie współpracy przy realizacji programu „ZORZA” - Czyste

powietrze nad Świętokrzyskim”.

- Programu „ZORZA” skierowany jest do mieszkańców województwa

świętokrzyskiego, osób indywidualnych i dotyczy on dofinansowania do kosztów

wymiany pieców 4 – tej kategorii na nowoczesne, sprawniejsze i ekologiczne

urządzenia. Mam nadzieję, że mieszkańcy naszego miasta skorzystają z tego

dofinansowania, aby ułatwić wypełnianie i składanie wniosków do programu ZORZA

wyznaczyliśmy pracownika, którego zadaniem będzie udzielenie pomocy

wnioskodawcom. Zainteresowanych starachowiczan, po zapoznaniu się z ogólnymi

zasadami programu, zapraszam do Referatu Gospodarki Komunalnej, Dróg i

Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim.

Program „ZORZA” – Czyste powietrze nad Świętokrzyskim współfinansowany jest ze

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Kielcach. Celem programu jest zmniejszenie narażenia ludności na oddziaływanie

pyłów PM2,5, PM10 oraz innych zanieczyszczeń powstających w wyniku niskiej

emisji, zagrażających zdrowiu i życiu ludzi oraz negatywnie wpływających na stan

środowiska.

- Program uruchomiliśmy ponieważ dbamy o powietrze w województwie

świętokrzyskim. Gmina Starachowice jest jedną z pierwszych gmin, która podpisuje

z nami porozumienie. - informuje Ryszard Gliwiński Prezes Zarządu Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. - Nasza współpraca ma na celu

ułatwić mieszkańcom dostęp do zagwarantowanych środków bez konieczności

wyjazdu do Kielc. Podziękowania dla pana prezydenta, że wyraził taką chęć

współpracy i pomoc. Nam zależy, aby jak największa liczba mieszkańców regionu

świętokrzyskiego skorzystała z programu „Zorza”.

Dofinansowaniem objęte są następujące działania w budynkach mieszkalnych

jednorodzinnych:

-wymiana pieców/kotłów na nowoczesne o wyższej sprawności, przy czym instalacja

kotłów na paliwa stałe (węgiel, biomasa) klasy 4 i wyższej według normy PN-EN

303-5-2012, która określa standardy emisyjne dla urządzeń na paliwa stałe o małej

mocy do 500 kW, wyposażonych w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy

kotłów zgazowujących) oraz nie mogących posiadać rusztu awaryjnego ani

elementów umożliwiających jego zamontowanie, możliwa jest na terenach, gdzie

nie ma dostępu do sieci ciepłowniczej i gazowej,

- podłączenia do sieci ciepłowniczej lub gazowej wraz z trwałym odłączeniem od

instalacji kotła/pieca.

Wnioski o dofinansowanie można składać do wyczerpania środków finansowych

przeznaczonych na ten cel, a jest to kwota 2.5 mln. zł. Liczy się data złożenia
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wniosku. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji do 25 % kosztu

kwalifikowanego, przy czym maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć: - 3

000 zł w przypadku kotłów na paliwo stałe klasy 4 oraz 4 000 zł dla pozostałych

zadań.

NFOŚiGW Program "ZORZA"

 

https://www.youtube.com/watch?v=o7h97sMz5Tk
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